Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200310030003000340035003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 1550

8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Cariacica (ES), segunda-feira, 20 de novembro de 2023

PORTARIA/GP/Nº 522, DE 17 DE
NOVEMBRO DE 2023

CONCEDE GRATIFICAÇÃO POR FUNÇÃO DE
CONFIANÇA.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo
artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Art. 1º Conceder a Gratificação por Função de
Confiança I – GFC 1 ao servidor Bruno Machado
Thevenard, matrícula 110509.2.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em
contrário.
Cariacica/ES, 17 de novembro de 2023.
EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR

Prefeito Municipal

PORTARIA/PROGER/Nº 003, DE 14 DE

NOVEMBRO DE 2023
NOMEIA OS MEMBROS DA COMISSÃO TÉCNICA
DE AVALIAÇÃO EM PROVA DE CONCEITO.
O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE
CARIACICA, no uso da atribuição que lhe confere
o art. 58, VIII da Lei Municipal nº 5.283/2014
(Estrutura Organizacional do Poder Executivo),
pelas razões constantes do Processo
Administrativo nº 11.211/2023,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear os servidores integrantes da
Comissão Técnica de Avaliação em Prova de
Conceito, em atenção ao que consta do Edital de
Pregão Eletrônico nº 062/2023, conforme
descrito abaixo:
I - presidente: Diego Carlos Pinasco;
II - membro: André de Queiroz Moraes;
III - membro: Marcos Lucena Soares.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.
Cariacica/ES, 14 de novembro de 2023.

EDUARDO DALLA BERNARDINA
Procurador Geral do Município

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 065/2023

Proc. nº 27.383/2023
Objeto: Registro de preços para provável
aquisição de marmitex.
O Município de Cariacica torna público que fica
prorrogado o horário de Abertura das propostas
e início da Sessão de Disputa para às
14h:00min do dia 20/11/2023, referente a
licitação em epígrafe.
Maiores informações poderão ser obtidas através
do telefone: (27) 3354-5815.
E-mail: pregao3@cariacica.es.gov.br
ID.TCEES: 2023.017E0500004.02.0003.

Cariacica-ES, 17/11/2023.
GLORIA STEFANY MATIAS DA SILVA

Pregoeira Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

IDTCEES 2023.017E0500002.02.0004
Processo nº 30.390/2022
PE nº. 016/2023
ARP Nº 112/2023
Compromitente: SAMTRONIC INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA.
Objeto: Provável aquisição de materiais médico-
hospitalares.
Lote: 01
Valor: R$ 38.350,00 (trinta e oito mil, trezentos
e cinquenta reais).
Vigência: 12 (doze) meses, não prorrogáveis,
contados a partir da data da publicação.
Data de assinatura: 13/11/2023.

CESAR ROBERTO COLNAGHI
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS
IDTCEES 2023.017E0600015.02.0007
Processo nº 15.729/2023
PE nº. 060/2023
ARP Nº 113/2023
Compromitente: VITORIA LITAÇÕES LTDA EPP.
Objeto: registro de preços para eventual
aquisição de contentor subterrâneo para atender
os serviços de Coleta de Resíduos Sólidos
Urbanos – RSU.
Lote: 01 e 02 Valor: R$ 1.840.000,00 (um
milhão, oitocentos e quarenta mil reais).
Vigência: 12 (doze) meses não prorrogáveis,
contados a partir da data da publicação.
Data de assinatura: 14/11/2023.

MARCOS PAULO ARANDA
Secretário Municipal de Serviços

EXTRATO DO 3° TERMO DE

APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº
059/2022

Processo nº. 31.096/2021
Contratante: PMC
Contratada: GLOBO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LIMPEZA LTDA.
Objeto: Alteração de dotação orçamentária:
Fica alterada a cláusula terceira, inserindo a
seguinte dotação orçamentária no contrato
original, conforme segue:
02.08.01.00 - 12.122.0020.2.0157 -
3.3.90.37.00 - 500.0025.1001
02.08.01.00 - 12.361.0020.2.0160 -
3.3.90.37.00 – 540.0030.0000
02.08.01.00 - 12.361.0020.2.0160 -
3.3.90.37.00 – 542.0030.0000
02.08.01.00 - 12.361.0020.2.0160 -
3.3.90.37.00 – 542.0070.0000
02.08.01.00 - 12.361.0020.2.0160 –

LICITAÇÕES

DIVERSOS

PORTARIAS

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200310030003400330033003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 1553